GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que seja providenciada a

instalação de iluminação pública no trecho da BR-

101, km 371, entre a Barraca do Geraldo e a BR

Pisos.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, que seja providenciada a instalação de iluminação pública no trecho da BR-

101, km 371, entre a Barraca do Geraldo e a BR Pisos.

O referido trecho é amplamente utilizado por pedestres, ciclistas e veículos leves e

pesados, apresentando risco elevado de acidentes, principalmente no período noturno. A

iluminação adequada nesse local é fundamental para a segurança viária.

Dada relevância da situação, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de junho de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003000370039003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 13/06/2025 07:40

Checksum: 68E8ED112B9E41CEA4C342384D75116C1DCEF6BE3E6390BD2BB77DFDE4DE99CF

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.